
.. 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SEGRETERIA 

TEDESCHI SARA 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE VIA  

WEBINAR SU “PIANIFICARE IL PROCESSO DI TRANSIZIONE AL 

DIGITALE”  IN FAVORE DI ANCI TOSCANA  - PARTECIPAZIONE DEL 

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-  CIG: ZCF31B24FC 

 

 

 
 DATO atto del Decreto Presidente UNIONE DI COMUNI, PROT.114  DEL 12.01.2021  con il 
quale la D.ssa Sara Tedeschi, già Comandante PM e Vice Segretaria Generale dell’Ente  è stata 
nominata PO apicale dell’Area Amministrativa dell’Unione di Comuni; 
 
ASSUNTA, in virtù di detto decreto la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art 
107 del Dlgs 267/2000, compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno e non specificatamente ricompresi dalla legge o dallo statuto 
dell’Ente  tra le funzioni di indirizzo e controllo politico- amministrativo  degli organi di governo 
dell’ente; 
 
VISTO lo statuto dell’Unione di Comuni, in particolare la gestione accentrata in capo all’Unione 
delle tematiche descritte  può costituire un risparmio sensibile di risorse in quanto una complessiva 
azione di formazione può esser organizzata dall’Unione di Comuni nell’ambito della delega alla 
formazione (art.6 dello statuto); 
 
CONSIDERATA l’emergenza in corso e stante la necessità di svolgere la formazione per il 
personale dell’Unione e dei Comuni in modalità on line; 
 
PRESO ATTO dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato 
l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro e considerato che dal 1 gennaio 2019 
le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di 
servizi di importo superiore ai 5.000 euro; 
 
Vista l’offerta pervuta da Anci Toscana riguardante il webinar “Pianificare il processo di transizione 
al digitale – La redazione del Piano triennale per l’informatica” tenutosi in data 10 maggio 2021 
dalle ore 10,00 alle ore 13,00, al quale ha partecipato la sottoscritta Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 72,00 quale quota di partecipazione a favore di Anci 
Toscana; 
 
DATO ATTO che il   CIG che identifica la presente fornitura è CIG: ZCF31B24FC 
 
DATO ATTO del rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei pagamenti di cui all’art.3 della 
L. 136/2010; 

DETERMINA N.  257 DEL 12/05/2021 
  

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento generale degli 
uffici e servizi:  
 

D E T E R M I N A 
 
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto, 
 
1. di impegnare a favore di Anci Toscana la somma di € 72,00 quale quota di partecipazione 
al webinar “Pianificare il processo di transizione al digitale – La redazione del Piano triennale per 
l’informatica” tenutosi in data 10 maggio 2021 dalle ore 10,00 alle ore 13,00, al quale ha 
partecipato la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
2. di imputare la somma di euro  72,00  sul Codice Meccanografico 01101.04.0037 del 
bilancio di previsione 2021/2023; 
 
3. di liquidare l’importo di € 72,00 a favore di .Anci Toscana tramite bonifico  
IBAN: IT 59 D 02008 21506 000004697174 
 
 
 

  

 

 

Il Responsabile 

 AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SEGRETERIA 

TEDESCHI SARA 
 

___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

costituisce originale dell'Atto. 



 
 

IL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

Oggetto: 
 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE VIA  WEBINAR SU “PIANIFICARE IL PROCESSO DI 
TRANSIZIONE AL DIGITALE”  IN FAVORE DI ANCI TOSCANA  - PARTECIPAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 
AMMINISTRATIVA-  CIG: ZCF31B24FC 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Impegni/Accertamenti 

E/U N. Imp Anno Capitolo Des. Cap. Deb/Ben Descr Importo 

U 48058 2021 01101.04.0037 GESTIONE ASSOCIATA: SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

ANCI TOSCANA ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER CORSO DI 
FORMAZIONE VIA  
WEBINAR SU 
“PIANIFICARE IL 
PROCESSO DI TRAN 

72,00 

 

Ai sensi dell’art. 151 Dlg.vo n. 267 del 18.08.2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti: 
 

N. Imp. Descr. Imp. Anno Descr. Capitolo Num. Liquid. Fornitore P.I. CIG CUP Importo 

          

DETERMINA N. 257 DEL 12/05/2021 



 

 

  
 

Il Responsabile dell’AREA Finanziaria 
DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA  

 



 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE VIA  WEBINAR 

SU “PIANIFICARE IL PROCESSO DI TRANSIZIONE AL DIGITALE”  IN FAVORE DI 

ANCI TOSCANA  - PARTECIPAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA-  CIG: ZCF31B24FC 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 257 del 12/05/2021 esecutiva dal 19/05/2021  è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio On Line in data 01/06/2021 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 16/06/2021 

F.to Vice Segretario 

Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 257 DEL 12/05/2021 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 07/10/2022
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


